i
\
|
.
|
1)
|
A
|
\
|
v
|
L]
|
1
|
\
|
\
|
.
|
\
|
1]
|
\
|
\
|
\
|
L)
|
L]
|
.
|
[4
|
\
|
\
|
L]
|
.
|

]

|

]
|
]
|
\
|
A
|
1]

|

\

|
.
|
.
|
L[]

!
!
!
!
!
!
:
!
|
L]
|
]
!
!
!
!
!
!
!
:
!
!
I
i
!
|
[4
|
’
!
!
!
J
!
!
!
!
!
I
’
!
I
‘
|
4
I
’
!
!
!
!
!
!
!
|
:
!
!
!
!
!
|
4
!
!
!

PIFARIR SHIPK
L731212010)
SHEN|MAET SPIEGUESE

Al Informucion i pespthishem

1 Kuadn liggor: Lugjit 9228 de 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Finaneinee"
2 Kuadr konmbel i aplikuac : Sindartet Kombetare e Konmbilitett ne Shgipen.(SKK 2}
3 Bazae pergatities se PF : Mbi bazen ¢ konceptit te matedalitetin (SSK 1, 1-3)
4 Padmet baze per pengatitien e Pasqyrave Financiare: (SKIC 1; 40 - 90)
1. Panmi i njesisc chonomike: mban ne lloganite e sa akever detyrimet dhe
transaksionet chonomike te veta
2 Panmi i vijimesise: véprimtana ekonomike e njesise sone mpnrtuse eshie e snguraar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e akovirerit Ie sa.
¥ Kompensinu: michs nje akovi die nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardburave dhe
shperzimeve ki vetem ne rastet e lepohen nga SKK,
4 Ruptushmena ¢ Paggyrave Findnciare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te pshrem qe kane njobur te pergptheshme te
myaftueshme ne fushen ¢ kontabilitetr,
3, Matenaliten eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze w b Pasgyrat Financiare
e harliar vetem per zefs mitenale.
0, esushmena per harumin e Pasyrave Financiace eshite o stpuruar pasi nuk ka
gatime muterinle duke sbituar panmet ¢ meposhieme :
- Partmun e paragitjes me besnikin
- Parimin ¢ perparesise se permbujtjes ekonemike mii formen liggesee
- Parimin e puaneshmerise pa asnje influsncim e gellimshen
- Parimin e matunise pa optimizem fe teperuaspa nen e mbivleresin re gellimshemn
- Panmin e plotestse duke pamgitur nje pamije te vertere & te drejle w P,
- Parimin ¢ gendtushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e keahasushmense duke sigueuar keahasimin midis dy perudhave.

Al Pobinkar kontabé]

Perperznkimin e kostos se mventareve sshre zgiedhue meioda "Kosto Megatare”
Veresioni fillestar s nje element e AAM ge ploteson krireret per njohje st akuv ne bifane
Per ogannen e amortzimit e AAM (SKK 59 njesia jone skonomike ki percaktunr si metade
te amortidimir te AAp M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndessa normat
e amaortizimil e perdonie te njelloja me ato te sistemit fiikal ne fugi dhe konkretshr :
- Per ndertesat me 3 % te viefies se mberur.
- Kampjutera e sistemne informacioni me 25 % e viefies se mbetur
Te githa AAM re fern me 20 % re vlefes se mbarur

Referenca

B Shenimet qe shpjeguiné 2t e ndeysheém t€ paggyrave financiars

I [TOUALLLAKTIVEVE 38,231,464
1 AKTIVET AFAT SHKURTERA 4,095,174
1 Banka
2 Arka
2 lovesime 1]
2; N tetay pronisic 1€ nésiy whanasmike brenda grupir )
Shogens nuk ka iy pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Shiogera nuk ka ableng e nkeione e emetuar me pare nga ana jone
Shogeni nuk ks akove te e financire e nvestuan
3 L& drejta té arkEueshng 20,365,093
31 Mea aktivafens ¢ iyt 3 3.082,080
Khente per mallea,produkie ¢ sherbime 3,082,080
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0
= Fatura e pa likuiduar mbi nje vig ()
= Zhvleresimi it drejiave dhe detynmeve ]
nventar i klienteve bashkungiitur
32 Noa njeriti ehanomibe bronda anipil
> Fsogersat waiks ks 1 clregta dhe detyrimendey aesive ehonomike brends grpit
33 Nea wikatd ehonomike fan ka interesa pressmarése
> Shogeria nuk te drejta dhe detynme ndaj nigsive ckonomike me interesa plesémarrcése
34 Té fera 8,698,953

= Parapagime ¢ dhina
Tanme re era per puncnistt (teprica debitore)
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12,10

lavm mbn finein (tepeca delieee) 0
Shten- TVEH pitr o marre 8 584,060
Te nera taume per U paguar dhe pr t'u kthver 0
o Tt ne bunm {reprica debimee) ]
e e, Tepren Knditre [}]
= e dreyta pér Vuackerupr nga shitet ¢ lerave me viece ]
Kapetal ¢ ninshkmar ¢ papapuar 1
> Kapital i nénshkruar gpthse) 1
> Kapital i ngnshkouar i paguar ]
4 lnventary 7,486,939
1 £nle' e purt ol meaterialy 16 konsumueshoe 771,889
> Marenale: ndihmes ]
> Malira per Shitje 6,715,050
= Inventan imél dhe ambalazher
Durapgsrnre per inrentar {
5 Shpenzime (& shryea 0
> Furnitoré pér shéebime (teprica debitoee) 0
= Shpenzime @ periudhave 1€ ardhme 0
G Tt arkétueshme nga © ardhurat ¢ konstatuirg Q)
Intpresa aknve € Uognanes 0
T ardhura 18 Nogarinae ]
u ARTINET AFNTGIATA 0
¥ Aknver Ananciice 6,284,258
Tty prontsiv ne mpéstes ckanomiks brenca grupat 0
= Aksione té shogénve & knarrolluar 0
> Zhvleresimi Aksione té shogenve 1@ konrrollunen 0
> Aksione & shogérve @ lidhurea 0
= Zhvleresimi Aksione (¢ shog@rive 1€ idhuea 0
> TE drejtu 1€ tjera afatgjalg
] Aktive matedale 6,254 258
Vaks dbe ndértess 1,396,906
Iampiante idby makiner 4 887 352
T ifura Instalime dibe pigsje 0
Parapagimie per akilive matersate dle né prvcer i}
Akover e blera giate vitit 0
9 Ave binlogiike 0
Ul DETYRIMET DUE KAPITAL] 38,231,464
13 Letyrinmie afatshkurte 17,837 (81
Tunge o huwcimsiarrges 12,131,944
> Huamareje afarshkuriea 5,000,600
> Premum pagesa 18 pagueshme per hua afarshkunér ]
Deryrime ndag institwaonere & frediss )
Analiza e bletjeve me gira financiare
= Hunmarrjc afatshkurten nga Bankar ]
= Llogan bankare & zbuluara (overdrafie bankare) /]
> Kén i Hogartur 1 huas pér U paguar né 12 muoajt & ardheshem 1]
Arkéteme v arand pér porosi 3,804,244
T peggsseshmte priy akdivitetin o shyfrpfersmic 3,327 700
Inventan | Furnioreve bashkangiitue
= Uiehirore 1€ tere, keeditoed 1@ tere - (eramaree 0
Inventan ) debutoreve te gere bashkangitur
Defiesa &6 pagneilme 1]
T paguéshme nelaj njvsery. chonomike bronels grupit 1}
1 pagnestonte aday mjeine ehonomike ke ka tnieresa ppesemarriie 2,016,683
T pagueshme nela puinuagisee dhe sig v shogérre/ ibéndetrore {
> Sigunme shogerore dhe shéndetsore 777,586
> Detyrime ¢ tjera 1
¢ paguesiime pir detyrimsl tuitmre 0
= Taksa vendore o
> Tatim Fitim 0
> TVSH 0
T ifera tF paguivshme 0
> T drejia dhe deryame nday ortakeve dhe pronargve 0
16 Provigione 0
17 Detvnme afaygata:

Titagt ¢ famsaryes

2,910,468




i > Husmnrtje afangjae 2.910,868 i
g T3 Arkstmit ni dnE PEr pores [ i
pir po
! 174 T¥ pugnesiime pilr akiiteiin ¢ shirmtesamit 0 !
| Invenar | Furnitoreve bashkangyitur I
i > Debltor @ tjere, keedins 1 tierd mbi e vit 0 1
i Inventan i debjtoreys te tere bashkangyirue !
v 175 Déftenia ¢ pagmeshne ] !
! 17.6 Té paguesheé ndaj njisive ekoomthe browda jrpit 0 !
[ R 7 Té pagneshme neay nisive ehonvmibe ka ke inieresa presimartse 1]
' 2re
_——t '
| I
i 17 T tfena ¢ pesesime 1] i
’ > Te drejlu dhe detyrinie ndaj arrakéve dhe pranacve nibi nje vit i [
! 18 lﬁ-_pm;),u;ih;ng pér shpenzme te kunstatunrg 0 !
! 201 Procigione fér peniionet 4] |
| 202 Prowcrane fe pera @ i
i 21 Detyrime tatimore € shiyra {1 i
i ’
! I Toral + Kapitalit 20394383 !
! 22 Kapiali dhe Rezeevar 0 I
P T —r i
i 23 Kapitalii Neénghliruag 100,000 1
i 24 Py i lidhue mg kapiealio (] i
i 25 Regerva nvlerdsimy 1] i
! 2 Rezerva té tiena 11,145,633 !
I 261 Regerma Agore 0 I
{ 262 Reserva stutitore i [}
i 263 [ 11,143,633 i
i er Fetwen i pshpérmndarg 0 [
oo 2 Ll Hubine Vi 2198750 _!
A O ST S el e B s i e
¥ L4
| |
i Pasqyra e 1e Ardhurave dhe Shpenzimeve i
L} L3
i A TE ARDHURAT 82,912,725 !
i I
' ‘
! a) e ardhura pga ndertme Leke 0 !
I |
i by Shine produkte te patshme, mallea dhe te jjeea Leke 0 i
' 1 Te ardhurat nga Shitja Leke 0 82912725 ‘
! g . Shitie akvi Teke 0 I
i 1 Shitje facletme Leke 0 I
'
I dj Te ardlhurat konusioner Wunion Leke u i
i 1 KOMISIONE WESTERN UNION Leke i
i &) SHPENZIMET -T2,133.741 i
' i) Materiale te konsumuarn Leke 011,395,335 .
E Blerja gate vint Leke -60,395,335 |
7t ¥ - ’
| Ndryshim giendje leke U |
i by Kistor e punes Leke -3,308,.200 i
v Paga |.eke 2,834, 7THY ’
! Sigrunme shogerone Leke -473,411 !
! £} Amornzimi Leke 440710 |
| d Shpenpme e Hem Leke -7,568,352 i
i Gioba ¢ penalitete, £ te era te pan Leke i
’ &) Interesn Leke -381,144 ’
! F Humbje kues: Leke !
I 43 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 10,778,984 I
1 Shpenaime te pa zbrteshme pee efckt mom finmi 0 |
i Fiimi i tarueshem 10,778,984 i
' 43,1, Taum: mbt fnmn 5% -1,630,234 '
! 43.2 Finmi thumbija) nem ¢ vidt financiar : 9,148,750 !
| I
L} = . " . {
: L Shénime t£ tem shpicpeuse |
I Nggane re ndodhur pas dates se bilanest per te cilat behen reegullime apo ngjarje te i
i nedodhura pas dates se bilancit per te cilar nuk behen rregulline nuk k. '
! Gulnme matenale e ndodhura ne penudhar konrabel e mepareshme e kanstanuaea gate !
! puriudhes raporruese dhe e Kongpm auk ka !
! |
| Per Drejtimin Njeseise Ekonomike i
’ i
: |

STRUCTURAL STEEL CONTRACTOR

“PIEABRI™ Shoa
Emvi Treghor: PANAI
NUIS 1731212010
Advesa: Efbasan, ALBANIA




